2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ЧЕРЕМХОВСКИЙ РАЙОН

ЛОХОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.11.2023 г.  № 117

с. Лохово
О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие культуры

в Лоховском сельском поселении»
на период 2021 – 2025 гг.
В целях обеспечения конституционного права граждан Лоховского поселения на участие в культурной жизни, пользования услугами учреждений культуры и доступа к культурным ценностям, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Лоховского сельского поселения,  утвержденным постановлением администрации Лоховского муниципального образования от  05 июля 2018 № 58, руководствуясь статьями 6, 39, 43, Устава Лоховского муниципального образования, администрация Лоховского муниципального образования

постановляет:

1. Внести в постановление администрации Лоховского муниципального образования от 11 ноября 2020 года №81(с изменениями от 28.01 2021г. № 7; от 16.04.2021№39; от 13.08.2021 №84, от 10.11.2021 №110, от 08.02.2022 №18, от 22.04.2022 №41: от 10.06.2022 №65, от 04.10.2022 №91; от 10.11.2022 № 105, от 31.01.2023 №15, от 27.03.2023 №34, от 24.08.203 №79, от 21.09.2023 №89) «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в Лоховском сельском поселении» на период 2021 – 2025 годы») следующие изменения:
1.1. продлить действие программы до 2026 года;

1.2. строку 10 «Объем и источники финансирования муниципальной программы» паспорта Программы  изложить в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования Программы 10 527,478 тыс. руб., в том числе:
объем финансирования Программы по годам, в том числе:
1) объем финансирования Программы по годам:
2021 год – 2150,780 тыс. рублей;

2022 год -2757,175 тыс. рублей;

2023 год – 3182,724 тыс. рублей;
2024 год – 1 477,488 тыс. рублей;
2025 год – 502,411 тыс. рулей;
2026 год – 456,900 тыс. рублей
2) объем финансирования по источникам:
а) местный бюджет – 9 863,078 тыс. рублей, в том числе
2021 год – 2150,780 тыс. рублей;

2022 год – 2092,775 тыс. рублей;

2023 год – 3182,724 тыс. рублей;
2024 год – 1 477,488 тыс. рублей;
2025 год – 502,411 тыс. рублей;
2026 год – 456,9000 тыс. рублей
б) областной бюджет- 664,400 тыс. руб.

в) федеральный бюджет – 0 тыс. рублей;

г) внебюджетные источники – 0 тыс. рублей

1.2. приложение №1 к муниципальной программе «Объем и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции  (прилагается).
2. Главному специалисту администрации Н.Л. Кобелевой опубликовать настоящее постановление с приложениями в издании «Лоховский вестник» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в разделе «Поселения района» в подразделе Лоховского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования (обнародования), в отношении 2024- 2025-2026 годов изменения вступают в силу с 01.01.2024 года.
[image: image1.jpg]

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главу Лоховского муниципального образования П.В. Шматова.
Глава Лоховского

муниципального образования

                                         П.В. Шматов
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Муниципальной программе

Лоховского сельского поселения

«Развитие культуры в Лоховском

сельском поселении» на 2021-2026 годы
ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансирования муниципальной программы, тыс. руб.

	За весь период реализации
	В том числе по годам

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа «Развитие культуры в Лоховском сельском поселении» на 2021-2026 годы

	Всего по муниципальной программе
	МКУК «КДЦ Лоховского СП»                                  Администрация  Лоховского сельского поселения
	Всего
	10 527,478
	2 150,780
	2 757,175
	3 182,724
	1 477,488
	502,411
	456,900

	местный бюджет
	9 863,078
	2 150,780
	2 092,775
	3 182,724
	1 477,488
	502,411
	456,900

	областной бюджет
	664,400

	664,400

	федеральный бюджет

	внебюджетные источ​ники

	1.1.
	Основное мероприятие 1
Обеспечение функционирования
учреждений культуры
	МКУК «КДЦ Лоховского СП»                                  Администрация  Лоховского сельского поселения
	Всего
	10 079,516
	2 066,508
	2 728,435
	3 083,774
	1 376,488
	435,411
	388,900

	местный бюджет
	9 415,116
	2 066,508
	2 064,035
	3 083,774
	1 376,488
	435,411
	388,900

	областной бюджет
	664,400
	0,000
	664,400
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	федеральный бюджет

	внебюджетные источ​ники

	1.1.1.
	Мероприятие 1
Оснащение оборудованием и необходимым для него программным обеспечением, а так же материальными ценностями и  (или ) материальными запасами для их  изготовления в рамках областной субсидии "Развитие домов культуры"
	                                Администрация  Лоховского сельского поселения
	Всего
	692,083
	0,000
	692,083
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	27,683

	27,683

	областной бюджет
	664,400

	664,400

	федеральный бюджет
	0,000

	внебюджетные источ​ники
	0,000

	1.1.2.
	Мероприятие 2
Текущий ремонт зданий и помещений, закрепленных за учреждениями культуры, на праве оперативного управления
	МКУК «КДЦ Лоховского СП»
	Всего
	61,696
	31,696
	0,000
	30,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	61,696
	31,696
	0,000
	30,000
	0,000
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	0,000

	федеральный бюджет
	0,000

	внебюджетные источ​ники
	0,000

	1.1.3.
	Мероприятие 3
Содержание зданий и помещений, закрепленных за учреждениями культуры, на праве оперативного управления
	МКУК «КДЦ Лоховского СП»
	Всего
	9 325,737
	2 034,812
	2 036,352
	3 053,7740
	1 376,4880
	435,4110
	388,9000

	местный бюджет
	9 325,737
	2 034,812
	2 036,352
	3 053,7740
	1 376,4880
	435,4110
	388,9000

	областной бюджет
	0,000

	федеральный бюджет
	0,000

	внебюджетные источ​ники
	0,000

	внебюджетные источ​ники
	0,000

	1.2.
	Основное мероприятие 2
Создание условий для улучшения качества услуг предоставляемых учреждениями культуры населению
	МКУК «КДЦ Лоховского СП»
	Всего
	447,962
	84,272
	28,740
	98,950
	101,000
	67,000
	68,000

	местный бюджет
	447,962
	84,272
	28,740
	98,950
	101,000
	67,000
	68,000

	областной бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	федеральный бюджет

	внебюджетные источ​ники

	1.2.1.
	Мероприятие 1
Обеспечение условий для использования информационных технологий в деятельности учреждений культуры
	МКУК «КДЦ Лоховского СП»
	Всего
	143,150
	24,000
	26,750
	46,400
	46,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	143,150
	24,000
	26,750
	46,400
	46,000
	0,000
	0,000

	областной бюджет
	0,000

	федеральный бюджет
	0,000

	внебюджетные источ​ники
	0,000

	1.2.2.
	Мероприятие 2
Обеспечение проведения праздничных, памятных, иных культурно-массовых мероприятий
	МКУК «КДЦ Лоховского СП»
	Всего
	282,822
	60,272
	0,000
	37,550
	50,000
	67,000
	68,000

	местный бюджет
	282,822
	60,272
	0,000
	37,550
	50,000
	67,000
	68,000

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источ​ники

	1.2.3.
	Мероприятие 4
Обеспечение условий для повышения профессионального уровня работников культуры
	МКУК «КДЦ Лоховского СП»
	Всего
	21,990
	0,000
	1,990
	15,000
	5,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	21,990
	0,000
	1,990
	15,000
	5,000
	0,000
	0,000

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источ​ники